
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
«15» декабря 2023 года № 365

г. Сретенск

Об итогах II (муниципального) этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 
Сретенском районе проводился в период с 07 ноября по 11 декабря 2023 года.
В девятнадцати предметных олимпиадах приняли участие 340 учащихся 7-11 
классов из 18 школ Сретенского района.

Большой вклад в организационно-методическое обеспечение 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников внесли учителя 
и администрация школ района, руководители РМО.

На основании протоколов предметных жюри приказываю:
1. Утвердить протоколы заседания жюри муниципального этапа Всероссийской 
олимпиады школьников, наградить победителей и призеров грамотами 
Управления образованием администрации МР «Сретенский район» 
Забайкальского края (Приложение № 1).
2. Наградить грамотами Управления образованием администрации 
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края учителей, 
подготовивших победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
(Приложение № 2).
3. Объявить благодарность учителям школ -  членам жюри олимпиады за 
личный вклад в развитие олимпиадного движения.
4. Наградить грамотами Управления образованием администрации 
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края коллективы 
МОУ «Кокуйская СОШ № 1», МОУ «Кокуйская СОШ № 2», МОУ «Сретенская 
СОШ № 1», МОУ «Сретенская ООШ № 2», МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ», 
МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ», МОУ «Дунаевская СОШ», МОУ 
«Молодовская ООШ», МОУ «Усть -  Карская СОШ», МОУ «Усть -  
Наринзорская ООШ», МОУ «Верхнекуларкинская СОШ», МОУ «Фирсовская 
СОШ», МОУ «Шилкинско -  Заводская СОШ», МОУ «Ломовская СОШ», МОУ 
«Алиянская ООШ» за создание условий по выявлению, развитию и поддержке 
одаренных детей.



5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
- поощрить учителей за подготовку победителей и призеров олимпиады;
- проанализировать итоги олимпиады, обеспечить качественную подготовку и 
участие школьников в олимпиаде 2023 года.

Заместитель Главы МР «Сретенский район» 
по вопросам образования -
Начальник Управления образованием Магон И.А.



Приложение № 1 к приказу 
Управления образованием 

от 15.12.2023 № 365

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

Предмет: МХК 
Дата проведения: 07 ноября 2023 г.

Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность
Председатель
жюри

Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации МР 
«Сретенский район» Забайкальского края

Секретарь жюри Шамшудинова Валентина Сергеевна Руководитель РМО учителей ИЗО, МХК, технологии, музыки

Члены жюри
Шамшудинова Валентина Сергеевна Руководитель РМО учителей ИЗО, МХК, технологии, музыки
Мельникова Елена Владимировна Учитель ИЗО МОУ «Сретенская ООШ № 2»
Черта Екатерина Георгиевна Учитель ИЗО МОУ «Матаканская ООШ»

№ п/п Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная организация Класс Максимальный
балл

Результат
(балл)

Место

8 классы
1 115 Богатырева Александра Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 «Б» 200 100 1
2 116 Плотникова Дарья Витальевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 «Б» 200 35 5
3 117 Викулова Юлия Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 «Б» 200 40 4

9 классы
4 215 Истомина Арина Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 9 «Б» 200 126 2
5 216 Терещенко Валентина Григорьевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 9 «Б» 200 150 1
6 217 Душечкина Наталья Максимовна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 9 «А» 200 19 4

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

предмет обществознание 
Дата проведения: 09 ноября 2023 г.



Ф.И.О.
(полностью)

Должность

Председатель жюри Пинюгина Зоя Иннокентьевна Учитель истории и обществознания МОУ «Дунаевская СОШ № 57», 
руководитель РМО

Секретарь жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации 
МР «Сретенский район» Забайкальского края

Окладникова Елена Викторовна Учитель истории и обществознания МОУ «Сретенская СОШ № 1»
Члены жюри Соснина Наталья Владимировна Учитель истории и обществознания МОУ «Сретенская СОШ № 1»

Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации 
МР «Сретенский район» Забайкальского края

№
п/п

код Ф.И.О. участника (полностью) школа Класс Максимальный
балл

Результат
(балл)

Место

7 класс
1 1 Выходцев Матвей Иванович МОУ «Сретенская СОШ № 1» 7А 100 61 1
2 3 Петухова Таисия Анатольевна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 7А 100 45 5
3 17 Кульков Виктор Алексеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 А 100 54 2
4 15 Майер Наталья Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 Б 100 52 3
5 16 Федорова Полина Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 А 100 47 4
6 56 Силинский Артём Родионович МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 7 100 45 5
7 8 Мингалёв Илья Евгеньевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 100 31 6
8 22 Елгина Ольга Сергеевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 7 100 45 5

8 класс
9 108 Бубнова Алёна Антоновна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8Б 100 65 2
10 109 Занина Елена Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8Б 100 70 1
11 101 Воскресенская Дарина Алексеевна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8А 100 52 5
12 102 Черепахина Анна Юрьевна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8А 100 54 4
13 103 Деньгина Алёна Вячеславовна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8 А 100 52 5
14 188 Корнилов Никита Евгеньевич МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 8 100 52 5
15 189 Саломатов Артём Витальевич МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 8 100 47 6
16 165 Судакова Светлана Тимофеевна МОУ «Молодовская ООШ» 8 100 65 2
17 117 Викулов Тимур Евгеньевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8А 100 52 5
18 115 Богатырёва Александра Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8Б 100 56 3



' 116
' 157
' 122
' 123
' 129
' 151
' 135

~215
' 217
' 265
' 203
' 202
' 201
' 222
' 223
' 276

J 0 8
' 357
' 356
' 301

' 402
' 415
' 408
' 409
' 410
' 435
' 422
' 456

Гаврилова Дарья Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 А 100 47
Петухова Полина Михайловна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 100 52
Коханко Таисия Сергеевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 100 36
Ушаков Денис Андреевич МОУ «Усть-Карская СОШ» 100 38
Зимина Кристина Афанасьевна МОУ «Фирсовская СОШ» 100 36
Абадчикова Екатерина Александровна МОУ «Шилко-Заводская СОШ « 100 45
Лоншакова Анастасия Владимировна МОУ «Ломовская СОШ» 100 36

9 класс
Дунаева Татьяна Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9Б 100 44
Терещенко Валентина Григорьевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 Б 100 33
Васильчикова Елизавета Алексеевна МОУ « Молодовская ООШ» 100 30
Козлов Константин Алексеевич МОУ «Сретенская СОШ № 1» 9А 100 44
Гилёв Вадим Дмитриевич МОУ «Сретенская СОШ № 1» 9А 100 26
Свинаренко Варвара Викторовна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 9Б 100 48
Шайдурова Олеся Владимировна МОУ «Усть-Карская СОШ» 100 17
Еремеева Полина Сергеевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 100 26
Мулеров Максим Максимович Филиал МОУ «Сретенская СОШ № 1» - Сретенская ООШ № 1 9В 100 14

10 класс
Карелина Анастасия Борисовна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 100 28
Никитенко Екатерина Владимировна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 100 44
Кутузова Руслана Максимовна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 100 35
Филинов Назар Вячеславович МОУ «Сретенская СОШ № 1» 100 17

11 класс
Окладников Артур Алексеевич МОУ «Сретенская СОШ № 1» 100 45
Кэрунту Александра Антоновна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 100 46
Пыхалова Кристина Борисовна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 100 36
Софьянников Владислав Евгеньевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 100 15
Мамонтова Анна Романовна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 100 30
Шмидт Герман Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 100 24
Аксенова Ангелина Владимировна МОУ «Ломовская СОШ « 100 16
Ланцева Светлана Сергеевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 100 17
Кибус Анастасия Викторовна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 100 33

8
8
8
8
8
8

9

9
9

0
0
0
0



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

предмет история 
Дата проведения: 13 ноября 2023 г.

Ф.И.О.
(полностью)

Должность

Председатель жюри Пинюгина Зоя Иннокентьевна Учитель истории и обществознания МОУ «Дунаевская СОШ № 57» , руководитель 
РМО

Секретарь жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации МР 
«Сретенский район» Забайкальского края

Окладникова Елена Викторовна Учитель истории и обществознания МОУ «Сретенская СОШ № 1»
Члены жюри Соснина Наталья Владимировна Учитель истории и обществознания МОУ «Сретенская СОШ № 1»

Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации МР 
«Сретенский район» Забайкальского края

№ п/п код Ф.И.О. участника (полностью) школа Класс Максимальный
балл

Результат
(балл)

Место

7 класс
1 16 Майер Наталья Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 100 36 5
2 17 Шаманаев Юрий Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 100 37 4
3 15 Фёдорова Полина Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 100 22 7
4 56 Веслополова Арина Тимофеевна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 7 100 22 7
5 57 Якимова Анна Артёмовна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 7 100 27 6
6 88 Марченко Максим Иванович МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 7 100 83 1
7 35 Николаева Софья Сергеевна МОУ «Ломовская СОШ» 7 100 12 7
8 8 Азаров Геннадий Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 100 37 4
9 9 Шихов Иван Владимирович МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 100 22 7

8 класс
10 102 Черепахина Анна Юрьевна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8 100 41 7
11 101 Прокошева Анна Александровна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8 100 41 7



12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

~22
23
24
25
26
27
28

~29

Ю
31
32

135 Дружинина Ангелина Алексеевна МОУ «Ломовская СОШ» 100 10
188 Корнилов Никита Евгеньевич МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 100 59
115 Богатырёва Александра Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 100 52
116 Гаврилова Дарья Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 100 31
117 Попов Захар Сергеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 100 46
156 Якимов Родион Романович МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 100 55
157 Макушева Юлия Александровна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 100 37
151 Абадчикова Екатерина Алексеевна МОУ «Шилко-Заводская СОШ» 100 47
108 Шестопалова Юлия Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 100 48
109 Носков Даниил Викторович МОУ «Кокуйская СОШ №1» 100 13

9 класс
235 Жирнова Вероника Павловна МОУ «Ломовская СОШ» 100 12
288 Писаренко Софья Дмитриевна МОУ «Верхнекуэнгинская СОШ» 100 37
215 Терещенко Валентина Григорьевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 100 26
216 Тонких Ангелина Юрьевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 100 18
217 Бенгарт Глеб Анатольевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 100
208 Туманова Валерия Игоревна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 100 15
209 Седякина Екатерина Васильевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 100 17

10 класс
308 Карелина Анастасия Борисовна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 10 100 39

11 класс
416 Бубнов Кирилл Вячеславович МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 100 32
415 Пыхалова Кристина Борисовна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 100 31
401 Лызлова Анастасия Вячеславовна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 11 100 38

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

Предмет: русский язык 
Дата проведения: 15 ноября 2023 г.

Ф.И.О.
(полностью)

Должность

8
8
8
8
8
8
8
8
8
8

9
9
9
9
9 6
9
9



Председатель жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации 
МР «Сретенский район» Забайкальского края

Секретарь жюри Кархова Ольга Николаевна Методист по общему образованию Управления образованием администрации 
МР «Сретенский район» Забайкальского края

Члены жюри
Василькова Ирина Владимировна Учитель русского языка и литературы МОУ « Сретенская СОШ № 1»
Варанкина Ирина Владимировна Учитель русского языка и литературы МОУ « Сретенская СОШ № 1»
Агеева Анна Сергеевна Учитель русского языка и литературы МОУ « Сретенская СОШ № 1»

№
п/п

Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная организация Класс Максимальный
балл

Результат
(балл)

Место

7 класс
1 8 Чикичев Вячеслав Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 Б 113 38 5
2 88 Пуртова Юлия Сергеевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 7 113 40 4
3 56 Макаров Алексей Александрович МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 7 113 27 7
4 57 Веслополова Арина Тимофеевна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 7 113 29 6

8 класс
1 108 Занина Елена Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 Б 113 52 3
2 135 Тикеева Екатерина Витальевна МОУ «Ломовская СОШ» 8 113 20 7
3 188 Ланцова Диана Евгеньевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 8 113 55 2
4 156 Пинюгина Ксения Ивановна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 8 113 28 6
5 115 Плотникова Дарья Витальевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 «Б» 113 0 0
6 116 Гаврилова Дарья Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 «А» 113 46 4
7 117 Журба Юлия Вячеславовна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 «Б» 113 55 2
8 152 Вырупаева Екатерина Анатольевна МОУ «Шилкинско-Заводская СОШ» 8 113 30 5

9 класс
1 288 Писаренко Софья Дмитриевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 9 100 29 8
2 256 Трофимов Ярослав Антонович МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 9 100 18 11
3 257 Баранова Юлия Сергеевна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 9 100 0 0
4 215 Дунаева Татьяна Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 9 «Б» 100 52 1
5 216 Иванова Анастасия Антоновна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 9 «А» 100 32 7
6 252 Корешкова Виолетта Витальевна МОУ «Шилкинско-Заводская СОШ» 9 100 38 5
7 222 Шайдурова Олеся Владимировна МОУ «Усть-Карская СОШ» 9 100 34 6



8 224 Латышева Мария Александровна МОУ «Усть-Карская СОШ» 9 100 28 9
9 273 Матвеева Инна Алексеевна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 9 100 50 2
10 274 Пинюгин Василий Андреевич МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 9 100 25 10
11 275 Лоншакова Маргарита Владимировна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 9 100 47 4

10 класс
1 308 Петрухин Даниил Станиславович МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 10 105 22 6
2 309 Подойницына Марина Александровна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 10 105 20 7
3 310 Карелина Анастасия Борисовна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 10 105 31 4
4 346 Тюменцева Ксения Эдуардовна МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» 10 105 48 3
5 357 Неделько Анастасия Васильевна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 10 105 28 5

11 класс
1 408 Черных Яна Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 11 105 73 1
2 415 Пыхалова Кристина Борисовна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 105 58 2

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

Предмет: физическая культура 
Дата проведения: 16 ноября 2023 г.

Председатель жюри Шафоростова Елена Анверовна Руководитель РМО
Секретарь Жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации МР 

«Сретенский район» Забайкальского края

Члены жюри
Зотин Алексей Юрьевич Учитель физической культуры МОУ «Кокуйская СОШ № 1»
Ратушная Татьяна Алексеевна Учитель физической культы МОУ «Кокуйская СОШ № 1»
Трухин Владимир Алексеевич Учитель физической культуры МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ»

№
п/п

Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная организация Класс Максимальны 
й балл

Результат
(балл)

Место

7 классы
1 15 Чупин Илья Николаевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 «А» 36 15 9
2 16 Изергин Илья Михайлович МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 «Б» 36 19 5
3 23 Ивин Никита МОУ «Усть -  Карская СОШ» 7 36 26 3



4 24 Таскаев Артем Михайлович МОУ «Усть -  Карская СОШ» 7 36 24 4
5 92 Егорова Карина Артемовна МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ» 7 36 0 0
5 93 Сычев Матвей Евгеньевич МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ» 7 36 17 8
6 56 Силинский Артем Родионович МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 7 36 24 4
7 88 Попова Марина Валерьевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 7 36 30 2
8 89 Марченко Максим Иванович МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 7 36 45 1
9 8 Шихов Иван Владимирович МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 36 13,3 10
10 9 Азаров Геннадий Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 36 18,3 7
11 10 Швецова Дарья Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 36 18,8 6
12 11 Занина Вероника Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 36 18,3 7

8 классы
3 115 Плотникова Дарья Витальевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 «Б» 36 0 0
4 116 Чикина Дарья Николаевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 «А» 36 18 9
5 117 Татаринцева Алёна Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 «Б» 36 15 11
6 118 Викулов Тимур Евгеньевич МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 «А» 36 22 8
7 119 Дюбин Андрей Сергеевич МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 «В» 36 13 12
8 122 Коханко Таисия Сергеевна МОУ «Усть -  Карская СОШ» 8 36 27 6
9 192 Бубнова Дарина Алексеевна МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ» 8 36 30 4
10 193 Федоров Семен Евгеньевич МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ» 8 36 34 3
11 156 Вакальчук Арина Валерьевна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 8 36 29 5
12 157 Макушева Юлия Александровна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 8 36 30 4
13 144 Лоншакова Светлана Сергеевна МОУ «Ботовская СОШ» 8 36 24 7
14 188 Сивова Анна Александровна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 8 36 47 2
15 189 Саломатов Артем Витальевич МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 8 36 51 1
16 108 Шестапалова Юлия Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 36 17 10
17 109 Аранина Элинор Илларионовна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 36 17 10
18 110 Полоротова Карина Ивановна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 36 18 9
19 173 Иванов Даниил Алексеевич МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 8 36 18 9

9 классы
1 215 Душечкина Наталья Максимовна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 9 «А» 45 12 9
2 216 Тонких Ангелина Юрьевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 9 «Б» 45 13 8

3 217 Андрюк Матвей Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ №2» 9 «Б» 45 9 10



4 218 Бенгарт Глеб Анатольевич МОУ «Кокуйская СОШ №2» 9 «А» 45 0 0
5 292 Егорова Ксения Артемовна МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ» 9 45 17 6
6 293 Золоторев Никита Александрович МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ» 9 45 40 2
7 289 Тонких Ольга Алексеевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 9 45 51 1
8 256 Корнилова Милана Романовна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 9 45 14 7
9 208 Ложкина Надежда Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 9 45 9 10
10 209 Разумейко Дарья Андрияновна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 9 45 8 11
11 273 Матвеева Инна Алексеевна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 9 45 17 6
12 274 Простакишин Артем Артемович МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 9 45 19 5
13 275 Щеглов Максим Альбертович МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 9 45 20 4

10 класс
1 322 Васильева Светлана Андреевна МОУ «Усть -  Карская СОШ» 10 45 19 4

11 класс
1 415 Пьянникова Нина Александровна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 45 11 5
2 416 Федоров Андрей Дмитриевич МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 45 12 4
3 408 Софьянников Владислав Евгеньевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 11 45 8 7
4 409 Шмидт Герман Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 11 45 10 6

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

Предмет: Технология (девочки)
Дата проведения: 18 ноября 2023 г.

Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность
Председатель
жюри

Шамшудинова Валентина Сергеевна Руководитель РМО учителей ИЗО, МХК, технологии, музыки

Секретарь жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием 
администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края

Члены жюри
Шамшудинова Валентина Сергеевна Руководитель РМО учителей ИЗО, МХК, технологии, музыки
Черта Екатерина Георгиевна Учитель ИЗО МОУ «Матаканская ООШ»
Федорова Наталья Юрьевна Учитель технологии МОУ «Сретенская СОШ№1»



№
п/п

Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная организация Класс Максимальный
балл

Результат
(балл)

Место

7-8 класс
1 1 Петухова Таисия Анатольевна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 7 25 12 10
2 2 Висарева Екатерина Анатольевна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 7 25 16 8
3 101 Воскресенская Дарина Алексеевна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8 25 8 11
4 102 Пляскина Эльвира Владимировна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8 25 14 9
5 146 Тонких Кристина Олеговна МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» 8 25 35 1
6 92 Федорова Татьяна Михайловна МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ» 7 25 20 7
7 15 Егорова Елизавета Анатольевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 7 «А» 25 20 7
8 16 Вочесова Ангелина Владимировна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 7 «Б» 25 20 7
9 17 Федорова Полина Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 7 «А» 25 26 2
10 8 Занина Вероника Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 7 «А» 25 24 4
11 9 Серазитинова Арина Семёновна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 7 «Б» 25 3 14
12 115 Викулова Юлия Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 «Б» 25 22 5
13 116 Липатова Анастасия Юрьевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 8 «А» 25 21 6
14 109 Тонких Екатерина Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 8 «А» 25 25 3
15 110 Судакова Анастасия Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ №1» 8 «А» 25 21 6
16 74 Гагарина Анна Денисовна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 7 25 7 12
17 75 Фёдорова Александра Николаевна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 7 25 2 15
18 122 Коханко Таисия Сергеевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 8 25 6 13
19 25 Латышева Лидия Александровна МОУ «Усть-Карская СОШ» 7 25 8 11

9 класс
1 215 Афанасьева Алина Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 9 «Б» 25 34 1

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

Предмет: Технология (мальчики)
Дата проведения: 18 ноября 2023 г.

Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность



Председатель
жюри

Шамшудинова Валентина Сергеевна Руководитель РМО учителей ИЗО, МХК, технологии, музыки

Секретарь жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием 
администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края

Члены жюри
Шамшудинова Валентина Сергеевна Руководитель РМО учителей ИЗО, МХК, технологии, музыки
Черта Екатерина Георгиевна Учитель ИЗО МОУ «Матаканская ООШ»
Федорова Наталья Юрьевна Учитель технологии МОУ «Сретенская СОШ№1»

№
п/п

Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная организация Класс Максимальный
балл

Результат
(балл)

Место

7-8 классы

1 93 Сычев Матвей Евгеньевич МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ» 7 25 13 8
2 30 Г усевский Владимир Николаевич МОУ «Фирсовская СОШ» 7 25 13 8
3 12 Дуплий Егор Алексеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 Б 25 35 4
4 13 Арташев Игорь Станиславович МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7А 25 34 5
5 14 Азаров Геннадий Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 А 25 32 6
6 112 Ванифатов Савелий Евгеньевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 А 25 32 6
7 113 Барахоев Даниил Алексеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 А 25 30 7
8 21 Шаманаев Юрий Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 Б 25 40 3
9 20 Изергин Илья Михайлович МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7Б 25 46 1
10 19 Загибалов Вячеслав Николаевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 А 25 40 3
11 121 Асламов Илья Сергеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 Б 25 44 2
12 120 Дюбин Андрей Сергеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 В 25 40 3

9 класс
13 221 Ушаков Вадим Сергеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 А 25 42 1

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

Предмет: английский язык 
Дата проведения: 20 ноября 2023 г.



Состав жюри Ф.И.О. (полностью) Должность
Председатель жюри Саломатова Антонина Алексеевна Руководитель РМО учителей английского языка, учитель МОУ «Дунаевская СОШ № 57»
Секретарь жюри Башта Марина Витальевна Учитель английского языка МОУ «Сретенская СОШ №1», зам директора по ВР
Члены жюри Вагина Татьяна Михайловна Учитель английского языка МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ», зам. директора по УВР

Башта Марина Витальевна Учитель английского языка МОУ «Сретенская СОШ №1», зам директора по ВР
Овчинникова Анастасия 
Александровна

Специалист по общему образованию Управления образованием администрации МР 
«Сретенский район» Забайкальского края

№
п/п

Код Ф.И.О. участника Общеобразовательная организация Класс Максимальный
балл

Результат
(балл)

Место

7 классы
1 9 Соколова Дарья Антоновна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 85 49 1
2 74 Гагарина Анна Денисовна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 7 85 48 2
3 8 Занина Вероника Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 85 47 3
4 10 Наделяева Яна Дмитриевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 85 45 4
5 15 Тихоненко Карина Владимировна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 7 85 16 5

8 класс
1 173 Иванов Даниил Валерьевич МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 8 85 41 4
2 101 Кутузов Артем Александрович МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8 85 36 5
3 157 Якимов Родион Романович МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 8 85 33 6
4 115 Гаврилова Дарья Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 85 17 7

9 классы
1 215 Тоцкий Андрей Григорьевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 115 61 1
2 216 Истомина Арина Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 115 48 4
3 217 Тонких Ангелина Юрьевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 115 34 5
4 256 Бабенко Ульяна Валерьевна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 9 115 25 6
5 201 Свинаренко Варвара Викторовна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 9 115 21 7

10 класс
1 315 Воробьева Виктория Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 10 115 51 4

11 классы
1 415 Егорова Арина Дмитриевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 115 96 1
2 403 Пихтовников Владислав Дмитриевич МОУ «Сретенская СОШ № 1» 11 115 43 4
3 402 Пестерев Владислав Андреевич МОУ «Сретенская СОШ № 1» 11 115 26 5



4 429 Дорохова Анна Викторовна МОУ «Фирсовская СОШ» 11 115 22 6

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

предмет экономика 
Дата проведения: 23 ноября 2023 г.

Ф.И.О.
(полностью)

Должность

Председатель жюри Пинюгина Зоя Иннокентьевна Учитель истории и обществознания МОУ «Дунаевская СОШ № 57» , 
руководитель РМО

Секретарь жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации 
МР «Сретенский район» Забайкальского края

Окладникова Елена Викторовна Учитель истории и обществознания МОУ «Сретенская СОШ № 1»
Члены жюри Соснина Наталья Владимировна Учитель истории и обществознания МОУ «Сретенская СОШ № 1»

Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации 
МР «Сретенский район» Забайкальского края

№ п/п код Ф.И.О. участника (полностью) школа Класс Максимальный
балл

Результат
(балл)

Место

1 401 Кэрунту Александра Антоновна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 11 100 16 4
2 415 Егорова Арина Дмитриевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 100 50 1
3 416 Пыхалова Кристина Борисовна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 100 16 4

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

предмет литература 
Дата проведения: 24 ноября 2023 г.

Ф.И.О.
(полностью)

Должность

Председатель жюри Агеева Анна Сергеевна Руководитель РМО



Секретарь жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием 
администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края

Члены жюри
Василькова Ирина Владимировна Учитель русского языка и литературы МОУ «Сретенская СОШ № 1»
Варанкина Ирина Владимировна Учитель русского языка и литературы МОУ «Сретенская СОШ № 1»
Агеева Анна Сергеевна Руководитель РМО

№ п/п код Ф.И.О. участника (полностью) школа Класс Максимальный
балл

Результат
(балл)

Место

7 класс
1 88 Марченко Максим Иванович МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 7 35 0 0
2 57 Якимова Анна Артемовна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 7 35 4 6
3 29 Судаков Артём Сергеевич МОУ «Фирсовская СОШ» 7 35 15 4
4 15 Майер Наталья Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 «Б» 35 16 3
5 16 Прокопьев Иван Сергеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 «А» 35 5 5
6 17 Сусарев Игорь Сергеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 «А» 35 17 2

8 класс
1 169 Сваткова Лидия Алексеевна МОУ «Алиянская ООШ» 8 35 20 3
2 156 Петухова Полина Михайловна МОУ «Дунаевская СОШ №57» 8 35 6 7
3 188 Ланцова Диана Евгеньевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 8 35 25 1
4 130 Судакова Надежда Анатольевна МОУ «Фирсовская СОШ» 8 35 20 3
5 115 Богатырева Александра 

Алексеевна
МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «Б» 35 17 4

6 116 Дружинина Ульяна Антоновна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «А» 35 8
7 117 Юринский Вячеслав Игоревич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «А» 35 9 5
8 180 Славных Полина Дмитриевна МОУ «Сретенская ООШ № 2» 8 35 23 2
9 547 Зимина Арина Михайловна Филиал МОУ «Сретенская СОШ №1» -Сретенская ООШ №1 8 100 8 6

9 класс
1 274 Кузьмина Полина Александровна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 9 100 25 5
2 229 Швалов Владимир Евгеньевич МОУ «Фирсовская СОШ» 9 100 25 5
3 215 Дехонова Анастасия Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 100 16 7
4 216 Изергин Антон Михайлович МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 100 18 6
5 217 Троцкий Андрей Григорьевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 100 45 4



6 218 Терещенко Валентина Григорьевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 100 70 1
7 219 Дунаева Татьяна Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 100 64 2

10 класс
1 329 Дружинина Регина Валерьевна МОУ «Фирсовская СОШ» 10 100 14 5
2 315 Воробьёва Виктория Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 10 100 21 4
3 301 Белоносов Евгений Артемович МОУ «Сретенская СОШ № 1» 10 100 84 1
4 347 Туфанов Артем Андреевич МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» 10 100 0 0

11 класс
1 415 Егорова Арина Дмитриевна МОУ «Кокуйская СОШ №2» 11 100 21 4
2 416 Пыхалова Кристина Борисовна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 100 52 2
3 401 Лызлова Анастасия Вячеславовна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 11 100 63 1

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по географии 
Дата проведения: 27 ноября 2023 г.

Ф.И.О.
(полностью)

Должность

Председатель жюри Гордеева Валентина Александровна Руководитель РМО учителей географии
Секретарь жюри Козырева Нина Валерьевна Учитель географии МОУ «Кокуйская СОШ №1»
Члены жюри Непомнящих Нина Георгиевна Учитель географии МОУ «Кокуйская СОШ №2»

Кузнецова Инга Сосоевна Учитель географии МОУ «Сретенская СОШ №1»
Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации 

МР «Сретенский район» Забайкальского края

№
п/п

код Ф.И.О. участника (полностью) школа Класс Максимальный
балл

Результат
(балл)

Место

7 класс
1 73 Блинникова Анжела Евгеньевна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 7 80 31 4
2 56 Веслополова Арина Тимофеевна МОУ «Дунаевская СОШ №57» 7 80 15 6
3 75 Никитенко Александр Викторович МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 7 80 38 3



_4
5

7

~ 2_

3
_4
_5̂
_6
_2
_8
_9

7
_̂2

_4
_5̂
_6
_2
_8
_9
1C

7
2

7
2

15 Федорова Полина Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 «А» 80
17 Шаманаев Юрий Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 «Б» 80

8 класс

117 Богатырева Александра 
Алексеевна

МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «А» 80

108 Бубнова Алёна Антоновна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 «Б» 80
116 Викулов Тимур Евгеньевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «А» 80
76 Зимина Арина Михайловна Филиал МОУ «Сретенская СОШ № 1» - Сретенская ООШ № 1 8 80
173 Иванов Даниил Алексеевич МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 80
135 Панов Арсентий Евгеньевич МОУ «Ломовская СОШ» 8 80
109 Тонких Екатерина Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 «А» 80
110 Шестопалова Юлия Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 «А» 80
115 Юринский Вячеслав Игоревич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «Б» 80

9 класс
201 Гилев Вадим Дмитриевич МОУ «Сретенская СОШ № 1» 80
235 Давлетханова Лиана Филгатовна МОУ «Ломовская СОШ» 9 80
215 Дунаева Татьяна Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 «Б» 80
216 Душечкина Наталья Михайловна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 «А» 80
253 Зимина Анастасия Алексеевна МОУ «Шилкинско-Заводская СОШ» 9 80
209 Ложкина Надежда Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 9 «Б» 80
208 Разумейко Дарья Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 9 «Б» 80
217 Терещенко Валентина Григорьевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 «Б» 80
256 Трофимов Ярослав Антонович МОУ «Дунаевская СОШ №57» 9 80
202 Чукмасов Данил Олегович МОУ «Сретенская СОШ № 1» 80

10 класс
335 Гусевская Алина Ивановна МОУ «Ломовская СОШ» 10 80
330 Судаков Максим Сергеевич МОУ «Фирсовская СОШ» 10 80

11 класс
401 Лызлова Анастасия Вячеславовна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 11 80
415 Пыхалова Кристина Борисовна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 80

8

9

9

ПРОТОКОЛ



заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
предмет право 

Дата проведения: 29 ноября 2023 г.

Ф.И.О.
(полностью)

Должность

Председатель жюри Пинюгина Зоя Иннокентьевна Учитель истории и обществознания МОУ «Дунаевская СОШ № 57» , 
руководитель РМО

Секретарь жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации 
МР «Сретенский район» Забайкальского края

Члены жюри Окладникова Елена Викторовна Учитель истории и обществознания МОУ «Сретенская СОШ № 1»
Соснина Наталья Владимировна Учитель истории и обществознания МОУ «Сретенская СОШ № 1»
Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации 

МР «Сретенский район» Забайкальского края

№ п/п код Ф.И.О. участника (полностью) школа Класс Максимальный
балл

Результат
(балл)

Место

10 класс
1 315 Воробьёва Виктория Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 10 100 25 4
2 316 Самойлов Андрей Алексеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 10 100 12 5
3 317 Гордеев Александр Александрович МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 10 100 0 0
4 308 Карелина Анастасия Борисовна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 10 100 95 1
5 309 Симонова Дарья Владимировна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 10 100 90 2

11 класс
6 456 Кибус Анастасия Викторовна МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 11 100 14 8
7 430 Судаков Иван Анатольевич МОУ «Фирсовская СОШ» 11 100 21 7
8 408 Мамонтова Анна Романовна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 11 100 84 1
9 415 Пыхалова Кристина Борисовна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 100 78 2
10 401 Лызлова Анастасия Вячеславовна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 11 100 31 5
11 402 Дарьина Анна Михайловна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 11 100 29 6
12 Окладников Артур Алексеевич МОУ «Сретенская СОШ № 1» 11 100 65 3
13 422 Ланцева Светлана Сергеевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 11 100 59 4



ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

Предмет: ОБЖ 
Дата проведения: 30 ноября 2023 г.

Ф.И.О.
(полностью)

Должность

Председатель жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации МР 
«Сретенский район» Забайкальского края

Секретарь жюри Кархова Ольга Николаевна Методист по общему образованию Управления образованием администрации МР 
«Сретенский район» Забайкальского края

Состав жюри Шафоростова Елена Анверовна Руководитель РМО

Члены жюри

Крюков Николай Сергеевич Учитель технологии МОУ 2Кокуйская СОШ № 1»

Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации МР 
«Сретенский район» Забайкальского края

№
п/п Код Ф.И.О. участника (полностью) Общеобразовательная организация Класс Максимальный

бал
Результат

(балл) Место

7 класс
1 88 Марченко Максим Иванович МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 7 150 45 4

8 классы
1. 115 Бессонов Игорь Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «Б» 150 44 5
2. 116 Гусевский Денис Евгеньевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «Б» 150 30 7
3. 117 Романов Андрей Артёмович МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «В» 150 48 4
4. 118 Третьякова Александра Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «В» 150 37 6
5 143 Грачев Ренат Владимирович МОУ «Ботовская СОШ» 8 150 8 10
6 188 Саломатов Артем Витальевич МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 8 150 37 6
7 156 Якимов Родион Романович МОУ «Дунаевская СОШ» 8 150 24 9
8 175 Гриднев Максим Романович МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 8 150 25 8
9 101 Атавина Юлия Игоревна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 8 150 37 6
10 192 Карелин Александр Сергеевич МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ» 8 150 44 5

9 классы



.1 215 Ушаков Вадим Сергеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 «А» 150 46 5
2 216 Ласкин Владимир Викторович МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 «Б» 150 43 7
3 288 Писаренко Софья Дмитриевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 9 150 51 4
4 255 Цыганов Даниил Сергеевич МОУ «Усть -  Карская СОШ» 9 150 31 8
5 274 Гаськов Егор Федорович МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 9 150 27 9
6 208 Разумейко Дарья Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 9 150 16 11
7 292 Соколов Никита Сергеевич МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ» 9 150 44 6
8 276 Мулеров Максим Михайлович Филиал МОУ «Сретенская СОШ № 1» - Сретенская ООШ № 1 9 150 17 10

10 класс
1 315 Самойлов Андрей Алексеевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 10 150 32 4
.2 316 Гордеев Александр Александрович МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 10 150 32 4

3 308 Конищев Никита Константинович МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 10 150 0 0
4 323 Зимин Михаил Викторович МОУ «Усть -  Карская СОШ» 10 150 31 5

11 класс
1 415 Поликаров Антон Романович МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 150 33 5
2 416 Занин Алексей Владимирович МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 11 150 32 6
3 408 Софьяников Владислав Евгеньевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 11 150 37 4

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

Предмет: экология 
Дата проведения: 01 декабря 2023 г.

Состав жюри Ф.И.О.
(полностью) Должность

Председатель жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации МР 
«Сретенский район» Забайкальского края

Секретарь жюри Кархова Ольга Николаевна Методист по общему образованию Управления образованием администрации МР 
«Сретенский район» Забайкальского края

Члены жюри Шустова Анна Сергеевна Учитель биологии МОУ «Кокуйская СОШ №2»
Рязанцева Галина Васильевна Учитель биологии МОУ «Кокуйская СОШ №1»
Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации МР



«Сретенский район» Забайкальского края

№
п/п Код Ф.И.О. участника (полностью) Общеобразовательная

организация Класс Максимальный
бал

Результат
(балл) Место

9 классы
1. 216 Истомина Арина Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 «Б» 100 33 4
2. 215 Халимова Мария Михайловна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 «А» 100 30 5
3. 217 Чикичева Алина Евгеньевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 «Б» 100 30 5

ПРОТОКОЛ
Заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

Предмет химия 
Дата проведения 04 декабря 2023 г

ФИО (полностью) Должность
Председатель жюри Тарасова Оксана Сергеевна Учитель химии МОУ «Усть-Карская СОШ»

Секретарь жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации 
МР «Сретенский район» Забайкальского края

Члены жюри Коновалова Любовь Викторовна Учитель химии МОУ «Ломовская СОШ»
Колесникова Елена Владимировна Учитель химии МОУ «Кокуйская СОШ №1»
Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации 

МР «Сретенский район» Забайкальского края

№ п/п код ФИО участника (полностью) школа класс Максимальный балл результат место
8 класс

1 108 Занина Елена Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 50 42 1
3 135 Лоншакова Анастасия Владимировна МОУ «Ломовская СОШ» 8 50 25 3
3 124 Катанаева Ульяна Степановна МОУ «Усть-Карская СОШ» 8 50 26 2

9 класс
1 222 Латышева Мария Александровна МОУ «Усть-Карская СОШ» 9 50 23 3
2 266 Васильчикова Елизавета Алексеевна МОУ «Молодовская ООШ» 9 50 9 4
3 308 Деревцова Карина Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 9 50 9



4 235 Давлетханова Лиана Филгатовна МОУ «Ломовская СОШ» 9 50 17
10 класс

1 322 Васильева Светлана Андреевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 10 50 3 4

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

предмет математика 
Дата проведения: 6 декабря 2023 г.

Ф.И.О. (полностью) Должность
Председатель жюри Федорова Ольга Александровна Руководитель РМО
Секретарь жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием 

администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края
Члены жюри Булдыгерова Оксана Викторовна Учитель математики МОУ «Усть -  Наринзорская ООШ»

Зимина Вера Ильинична Зам директора по УВР МОУ «Сретенская СОШ № 1»
Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием 

администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края

№ п/п Код Ф.И.О.
участника (полностью)

Школа Класс Максимальный
балл

Результат
(балл)

Место

7 класс
1 1 Ярославцева Евгения Александровна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 7 35 6 4
2 2 Дроздов Константин Денисович МОУ «Сретенская СОШ № 1» 7 35 2 6
3 73 Блинникова Анжела Евгеньевна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 7 35 3 5

8 класс
4 135 Лоншакова Анастасия Владимировна МОУ «Ломовская СОШ» 8 35 16 2
5 136 Панов Арсентий Евгеньевич МОУ «Ломовская СОШ» 8 35 17 1
6 108 Занина Елена Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8б 35 10 4
7 131 Зимина Кристина Афанасьевна МОУ «Фирсовская СОШ» 8 35 0 0

9 класс
8 273 Матвеева Инна Алексеевна МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ» 9 35 0 0



9 280 Бетехтина Екатерина Игоревна МОУ «Сретенская ООШ №2» 9а 35 0 0
10 класс

10 315 Носков Никита Георгиевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 10 35 1 4
11 класс

11 401 Пестерев Владислав Андреевич МОУ «Сретенская СОШ № 1» 11 35 6 4

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

Предмет: биология 
Дата проведения: 08 декабря 2023 г.

Состав жюри Ф.И.О.
(полностью) Должность

Председатель жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации 
МР «Сретенский район» Забайкальского края

Секретарь жюри Кархова Ольга Николаевна Методист по общему образованию Управления образованием администрации МР 
«Сретенский район» Забайкальского края

Члены жюри Шустова Анна Сергеевна Учитель биологии МОУ «Кокуйская СОШ №2»
Рязанцева Галина Васильевна Учитель биологии МОУ «Кокуйская СОШ №1»
Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием администрации 

МР «Сретенский район» Забайкальского края

№
п/п Код Ф.И.О. участника (полностью) Общеобразовательная организация Класс Максимальный

бал
Результат

(балл) Место

7 классы
1. 35 Николаева Софья Сергеевна МОУ «Ломовская СОШ» 7 35 17 2
2. 8 Привалов Станислав Владимирович МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 «Б» 35 15 3
3. 9 Чикичев Вячеслав Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7 «Б» 35 12 4
4. 92 Рубцова Виктория Николаевна МОУ «Усть-Наринзорская ООШ» 7 35 12 4
5. 56 Макаров Алексей Александрович МОУ «Дунаевская СОШ № 57» 7 35 10 5
6. 15 Шаманаев Юрий Андреевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 7 «Б» 35 9 6

8 классы
7. 108 Занина Елена Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 «Б» 41 37 1



8. 109 Тонких Екатерина Сергеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 8 «А» 41 31 2
9. 116 Богатырёва Александра Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «Б» 41 20 3
10. 117 Перминов Даниил Игоревич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «А» 41 19 4
11. 135 Лоншакова Анастасия Владимировна МОУ «Ломовская СОШ» 8 41 16 5
12. 132 Алексеева Александра Романовна МОУ «Фирсовская СОШ» 8 41 14 6

9 классы
13. 235 Давлетханова Лиана Филгатовна МОУ «Ломовская СОШ» 9 61 48 1
14. 202 Свинаренко Варвара Викторовна МОУ «Сретенская СОШ №1» 9 61 47 2
15. 224 Латышева Мария Александровна МОУ «Усть-Карская СОШ» 9 61 30 3
16. 276 Мулеров Максим Максимович Филиал МОУ «Сретенская СОШ №1» -Сретенская ООШ №1 9 «В» 61 29 4
17. 201 Закурдаева Елизавета Алексеевна МОУ «Сретенская СОШ №1» 9 61 27 5
18. 280 Бетехтина Екатерина Игоревна МОУ «Сретенская ООШ №2» 9 «А» 61 20 6

11 классы
19. 408 Черных Яна Андреевна МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 11 87 74 1
20. 422 Ланцева Светлана Сергеевна МОУ «Усть-Карская СОШ» 11 87 57 2

ПРОТОКОЛ
заседания жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

предмет физика 
Дата проведения: 09 декабря 2023 г.

Ф.И.О.
(полностью)

Должность

Председатель жюри Крюкова Наталья Николаевна Руководитель РМО
Секретарь жюри Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием 

администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края
Члены жюри Вологдина Валентина Николаевна Учитель физики МОУ «Кокуйская СОШ № 2»

Овчинникова Анастасия Александровна Специалист по общему образованию Управления образованием 
администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края

№ код Ф.И.О. участника (полностью) школа Класс Максимальный Результат Место
п/п балл (балл)



7 класс
1 8 Привалов Станислав Владимирович МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7б 40 0 0
2 9 Шарафутдинов Данил Халилович МОУ «Кокуйская СОШ № 1» 7б 40 0 0
3 88 Калинин Степан Вадимович МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 7 40 10 4

8 класс
4 115 Викулов Тимур Евгеньевич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «А» 40 0 0
5 116 Богатырёва Александра Алексеевна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «Б» 40 0 0
6 117 Юринский Вячеслав Игоревич МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 8 «Б» 40 0 0
7 188 Ланцова Диана Евгеньевна МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» 8 40 9 5
8 125 Латышев Михаил Александрович МОУ «Усть-Карская СОШ» 8 40 15 4

9 класс
9 215 Дунаева Татьяна Олеговна МОУ «Кокуйская СОШ № 2» 9 «Б» 50 8 5
10 201 Богданов Алексей Романович МОУ «Сретенская СОШ № 1» 9 50 25 2
11 202 Софьянникова Вероника Александровна МОУ «Сретенская СОШ № 1» 9 50 17 4

11 класс
12 432 Ермолин Кирилл Романович МОУ «Фирсовская СОШ» 11 50 7 4
13 431 Чупров Валентин Владимирович МОУ «Фирсовская СОШ» 11 50 7 4



Приложение № 2 к приказу 
Управления образованием 

от 15.12.2023 № 365

Список учителей, награжденных Почётными грамотами УО 
администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края за 

подготовку победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской
олимпиады школьников 2023 года

1. Пинюгина Зоя Иннокентьевна, учитель истории, обществознания 
МОУ «Дунаевская СОШ № 57» (призер);

2. Попова Татьяна Николаевна, учитель русского языка МОУ 
«Сретенская СОШ № 1» (победитель);

3. Соснина Наталья Владимировна, учитель истории и обществознания 
МОУ Сретенская СОШ №1» (победитель);

4. Зеленовская Полина Сергеевна, учитель биологии МОУ «Сретенская 
СОШ №1» (призер);

5. Ельчина Светлана Николаевна, учитель физики МОУ Сретенская 
СОШ №1» (призер);

6. Рязанцева Галина Васильевна, учитель биологии МОУ «Кокуйская 
СОШ № 1» (призер, победитель);

7. Василькова Ирина Владимировна, учитель русского языка и 
литературы МОУ «Сретенская СОШ № 1» (победитель);

8. Назаркина Ольга Андреевна, учитель английского языка МОУ 
«Кокуйская СОШ № 1» (победитель, призер);

9. Колесникова Елена Владимировна, учитель химии МОУ «Кокуйская 
СОШ №1» (победитель);

10. Козырева Нина Валерьевна, учитель географии МОУ «Кокуйская 
СОШ № 1» (победитель, призер);

11. Мигунова Нелли Михайловна, учитель русского языка и литературы 
МОУ «Кокуйская СОШ № 1» (призер);

12. Носкова Татьяна Михайловна, учитель русского языка МОУ 
«Кокуйская СОШ № 2» (призер);

13. Черенщикова Елена Серафимовна, учитель обществознания, 
экономики, права МОУ «Кокуйская СОШ № 2» (победитель, призер);

14. Черенщиков Олег Юрьевич, учитель истории МОУ «Кокуйская СОШ 
№ 2» (призер);

15. Боробова Людмила Анатольевна, учитель английского языка МОУ 
«Кокуйская СОШ № 2» (победитель);

16. Егорова Светлана Анатольевна, учитель русского языка и литературы 
МОУ «Кокуйская СОШ № 2» (победитель, призер);

17. Непомнящих Нина Георгиевна, учитель географии МОУ «Кокуйская 
СОШ № 2» (призер);

18. Кутузова Татьяна Вениаминовна, учитель русского языка и 
литературы МОУ «Кокуйская СОШ № 2» (призер);



19. Шустова Анна Сергеевна, учитель биологии МОУ «Кокуйская СОШ 
№ 2»(призер);

20. Макарова Наталья Павловна, учитель МХК МОУ «Кокуйская СОШ 
№ 2»(победитель, призер);

21. Данилов Юрий Владимирович, учитель обществознания, экономики 
МОУ «Кокуйская СОШ № 1»(победитель, призер);

22. Токарева Елена Степановна, учитель технологии МОУ «Кокуйская 
СОШ № 2»(победитель, призер);

23. Крюков Николай Сергеевич, учитель технологии МОУ «Кокуйская 
СОШ № 1»(победитель, призер);

24. Есьмуков Алексей Владимирович, учитель физической культуры 
МОУ «Усть-Карская СОШ» (призер);

25. Тарасова Оксана Сергеевна, учитель химии МОУ «Усть-Карская 
СОШ» (призер);

26. Тарасова Елена Леонидовна, учитель биологии МОУ «Усть-Карская 
СОШ» (призер);

27. Погребная Юлия Викторовна, учитель физической культуры МОУ 
«Усть-Наринзорская ООШ» (призер);

28. Ананьина Татьяна Владимировна, учитель технологии МОУ 
«Верхнекуларкинская СОШ» (победитель);

29. Боробова Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы 
МОУ «Верхнекуларкинская СОШ» (призер);

30. Мик Елена Николаевна, учитель русского языка и литературы МОУ 
«Нижнекуэнгинская ООШ» (призер);

31. Гагарина Анна Денисовна, учитель английского языка МОУ 
«Нижнекуэнгинская ООШ» (призер);

32. Никитенко Кристина Викторовна, учитель географии МОУ 
«Нижнекуэнгинская ООШ» (призер);

33. Дутова Ксения Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МОУ «Алиянская ООШ» (призер);

34. Трухин Владимир Алексеевич, учитель физической культуры МОУ 
«Верхнекуэнгинская ООШ» (победитель, призер);

35. Козырина Ольга Александровна, учитель русского языка и 
литературы МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ» (победитель, призер);

36. Голобокова Надежда Викторовна, учитель истории МОУ 
«Верхнекуэнгинская ООШ» (победитель);

37. Гордеева Валентина Александровна, учитель географии МОУ 
«Ломовская СОШ» (победитель).

38. Коновалова Любовь Викторовна, учитель биологии, химии МОУ 
«Ломовская СОШ» (победитель, призер);

39. Коновалова Наталья Геннадьевна, учитель математики МОУ 
«Ломовская СОШ» (победитель, призер);

40. Дунаева Екатерина Анатольевна, учитель русского языка и 
литература МОУ "Фирсовская СОШ";

41. Варанкина Ирина Владимировна, учитель русского языка и 
литературы, МОУ «Сретенская ООШ № 2»;



42. Васильчикова Наталья Алексеевна, учитель обществознания МОУ 
«Молодовская ООШ» (призер).


